21.06.2017
-
18:56:50h
Folha de dados - ZAF 235-11Z
interruptor de posição / 235 invólucro metálico - DIN EN 50047 com Actuador / 235 Alavanca
tipo antena AF
(Podem existir pequenas diferenças entre a imagem impressa e o produto
original! )

Índice para encomendar
O sufixo de pedido aplicável está adicionado no final do número da peça do comutador de segurança.
Exemplo de como encomendar: ZAF 235-11Z-1637
...-1637 0,3 µm contactos dourados
...-NPT entrada de condutor NPT 1/2“
...-Z Pode ser fornecido com anteparo de vedação
...-ST
Conector M12 com codificação-A
Medição da rigidez dieléctrica da tensão máxima Uimp: 0,8 kV
Medição de isolação da tensão Ui: 50 V
Medição da tensão de operação Ue: 50 V
Corrente operacional nominal Ie: 4 A
Atenção! As versões com conector podem apenas ser utilizadas em
circuitos PELV de acordo com a EN 60204-1.
...-2310
Conector M12 com codificação-B
Medição da rigidez dieléctrica da tensão máxima Uimp: 0,8 kV
Medição de isolação da tensão Ui: 50 V
Medição da tensão de operação Ue: 50 V
Corrente operacional nominal Ie: 4 A
Atenção! As versões com conector podem apenas ser utilizadas em
circuitos PELV de acordo com a EN 60204-1.
...-2574 $missingName$
Código para encomenda
(1)(2) 2(3)5-(4)Z(5)-(6)-(7)-(8)-(9)
(1)
Z Comutação de acção rápida
T Comutação lenta
(2)
S Pinos de pressão S
R Pino de pressão com roldana R
4S Pinos de pressão 4S
4R Pino de pressão com roldana 4R
1R Alavanca com roldana 1R
K Alavanca com roldana K
3K Alavanca de roldana 3K
4K Alavanca de roldana 4K
K4 Alavanca de roldana K4
1H Alavanca basculante com roldana 1H
7H Alavanca basculante com roldana 7H
10H Alavanca tipo haste 10H
12H Alavanca basculante com roldana 12H
14H Alavanca basculante com roldana 14H
AF Alavanca tipo antena AF
(3)
3 Formato estreito
5 Formato largo
(4)
02 2 Normalmente fechado (NF)
11 1 Contacto normalmente aberto (NA) / 1 Normalmente fechado (NF)
20 2 Contacto normalmente aberto (NA), (Switch com 2 NO contatos não
são para tarefas de segurança)
(5)
H Comutação lenta com escalonamento
UE Comutação lenta com sobreposição de contactos
(6)
sem entrada de condutor M20
ID Método de terminação IDC
NPT Cabo de entrada 1/2" NPT
ST Conector M12 com codificação-A (Atenção! As versões com conector
podem apenas ser utilizadas em circuitos PELV de acordo com a EN
60204-1.)
ST-2310 Conector M12 com codificação-B (Atenção! As versões com conector
podem apenas ser utilizadas em circuitos PELV de acordo com a EN
60204-1.)
(7)
2574
(8)
2138 Alavanca basculante com roldana 7H para interruptor de posição com
função de segurança
(9)
1637 contactos dourados
Documentos